П Р О Т О К О Л № 4
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА В ЯКОВЛЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ
 «27» декабря 2024 года 11:00                                                           с. Яковлевка

Председательствовал:
Глава Яковлевского муниципального округа,

Председатель комиссии                                                               - А.А. Коренчук

Заместитель председателя Совета:
первый заместитель главы Администрации

Яковлевского муниципального округа                                    -   Е.Г. Подложнюк
Секретарь Совета:

Главный специалист управления

экономического развития Администрации                              -   О.А. Абраменок
Яковлевского муниципального округа
	Присутствовали члены Совета:

Начальник управления экономического развития Администрации Яковлевского муниципального округа
Начальник управления по земельным и имущественным отношениям Администрации Яковлевского муниципального округа

Главный специалист управления

экономического развития Администрации Яковлевского муниципального округа                                      (проектный комитет)
От субъектов малого и среднего предпринимательства Яковлевского муниципального округа:

Индивидуальный предприниматель
Индивидуальный предприниматель

Отсутствовали члены Совета:

ООО «Меркурий»

Индивидуальный предприниматель
Индивидуальный предприниматель

Индивидуальный предприниматель

Председатель СПК (колхоз) «Полевой»
Председатель ООО «ТиЭйч Рус Приморский»

Заместитель директора по функционированию ТОР

ООО «КРДВ Приморье»

Приглашенные:

Главный специалист управления жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального округа
Индивидуальны предприниматель
                                                               Индивидуальный предприниматель

Индивидуальный предприниматель

Индивидуальный предприниматель

Директор ООО «Семь Пятниц»

	                                 -   Н.Р. Ивойлова
                               -   К.С. Бахрушин
                                  - П.С. Летяга
                    -    О.В. Чемагин
                              -  А.Ф. Акентьев
                               -   С.А. Маринов

                               - А.Р. Шамхалов

                               - О.Е. Прокудова

                               - А.А. Марущенко

                               - П.А. Кравчук
                               - А.Н. Шпартов
                                - Н.И. Жаркова
                               - О.А. Ткач
                              - Р.В. Тамочкина
                             - Е.А. Жердецкая
                             - О.В. Ружицкая

                              - А.Ф. Ивахов
                              - А.А. Кашин

1. Об итогах конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и общественного питания Яковлевского муниципального округа (церемония награждения)
(Коренчук А.А)
        Слушали: Коренчук А.А.:

С 1 декабря 2024 года по 25 декабря 2024 года Администрацией Яковлевского муниципального округа проводился конкурс на лучшее новогоднее оформление торговли и общественного питания Яковлевского округа. Основными целями конкурса является повышение эстетического и художественного уровня оформления интерьеров предприятий в преддверии новогодних и Рождественских праздников, повышение качества и культуры обслуживания населения, развития соревнований между коллективами предприятий.

25 декабря 2024 года организационный комитет по проведению конкурса подвел итоги конкурса.

 Конкурс проходил по одной номинации: «Лучшее новогоднее оформление внутреннего интерьера и уличной экспозиции предприятия».

заявки на участие прислали:

	      1. Закусочная «Очаг», с. Достоевка, ИП Ружицкая Оксана Викторовна;

	2. Магазин «24 часа», с. Достоевка, ИП Ружицкая Оксана Викторовна;

	3. Магазин «Березка», ж.д. ст. Варфоломеевка, ИП Маринов Сергей

Александрович;

	4. Магазин «Березка» с. Новосысоевка, ИП Маринова Елена Олеговна;

	5. Магазин «Березка», с. Яковлевка, ул. Советская 117А, ИП Ивахов Александр

Федорович;

	6. Магазин «Кассандра», с. Яковлевка, ул. Ленинская, ИП Жердецкая Евгения

Анатольевна;

	7. Магазин «Оникс», ж.д. ст. Варфоломеевка, ИП Тамочкина Раиса Васильевна;

	8. ООО «Семь Пятниц», с. Новосысоевка, руководитель Кашин Алексей

Александрович.

Призовые места распределились следующим образом:

        I место (14 баллов)– магазин «Березка», с. Новосысоевка, ИП Маринова Елена Олеговна;

        II место: (13 баллов) – магазин «Оникс», ж.д. ст. Варфоломеевка, ИП Тамочкина Раиса Васильевна;

        III место: (9 баллов) – магазин «Кассандра», с. Яковлевка, ул. Ленинская, ИП Жердецкая Евгения Анатольевна.

        В преддверии Нового 2025 года хотелось бы особо подчеркнуть значимость предпринимательства для нашего округа. Сегодня малый и средний бизнес являются наиболее динамичной составляющей рыночной экономики.  Хочу поблагодарить всех предпринимателей за огромный созидательный труд, за высокую гражданскую активность и ответственность.

        Наша главная общая цель – это развитие малого и среднего бизнеса – двигателя экономики как нашего округа, так и края в целом! Уверен, что при эффективном взаимодействии предпринимательского сообщества и органов власти мы сможем добиться хороших результатов!

        Пусть Новый 2025 год станет годом созидательной и плодотворной работы, открытия новых горизонтов и достижения новых вершин, временем успешной реализации экономических и социальных идей, этапом знаковых событий и счастливых перемен, будет щедрым на удачу и запомнится только хорошими событиями!

2. О муниципальном жилищном контроле на территории Яковлевского муниципального округа. О перечне ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, индикаторов риска и нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Яковлевского муниципального округа
(Ткач О.А.)
        Слушали: Ткач О.А. выступила с докладом о муниципальном жилищном контроле на территории Яковлевского муниципального округа. О перечне ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, индикаторов риска и нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Яковлевского муниципального округа (прилагается).
        Решили: Принять к сведению доклад о муниципальном жилищном контроле на территории Яковлевского муниципального округа. О перечне ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, индикаторов риска и нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Яковлевского муниципального округа.
        Вопросов не поступало.

3. О мерах поддержки для субъектов малого и среднего предпринимательства _________________________________________________________

(Ивойлова Н.Р.)
        Слушали: Ивойлова Н.Р. выступила с докладом о мерах поддержки малого и среднего предпринимательства (прилагается).
        Решили: Принять к сведению доклад о мерах поддержки малого и среднего предпринимательства.
        Вопросов не поступало.
4. Об изменениях в Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Яковлевского муниципального округа
(Абраменок О.А.)
Слушали: Абраменок О.А. выступила с докладом об изменениях в Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Яковлевского муниципального округа (прилагается).
        Решили: Принять к сведению доклад об изменениях в Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Яковлевского муниципального округа.
        Вопросов не поступало.
5. Час инвестора. Инвестиционный профиль Яковлевского муниципального округа
(Ивойлова Н.Р.)
         Слушали: Ивойлова Н.Р. выступила с докладом об инвестиционном профиле Яковлевского муниципального округа (прилагается).

        Решили: Принять к сведению доклад о об инвестиционном профиле Яковлевского муниципального округа.

        Вопросов не поступало.
6. Разное

      В разделе разное - начальником управления экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального округа Ивойловой Н.Р. был вынесен вопрос:

         Об изменении состава Совета малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в Яковлевском муниципальном округе.
Председателя Совета,
глава Яковлевского
муниципального округа                                                                    А.А. Коренчук